



AGENCIA ESTATAL DE ENTRETENIMIENTO DE JALISCO Acta Segunda Sesión Ordinaria 2021 Cambio en la Integración del Comité de Transparencia

Siendo las 10:30 diez treinta horas del día 1 uno de diciembre de 2021 dos mil veintiuno, se reúnen el C. Esteban Estrada Ramírez, quien ha sido nombrado como Director General por el Gobernador del Estado de Jalisco; el C. Jorge Eduardo Alcántar Solano, Órgano Interno de Control y la C. Aida Artemisa Verduzco Ambriz, Auxiliar Jurídico y Titular de la Unidad de Transparencia de la Agencia Estatal de Entretenimiento de Jalisco (en lo sucesivo, la "Agencia"), en la Sala de Juntas de la Agencia, ubicada en la calle Mariano Bárcenas sin número, Colonia Auditorio en Zapopan, Jalisco; con el fin de celebrar la Segunda Sesión Ordinaria 2021, del Comité de Transparencia, de acuerdo con las Disposiciones Generales del Gobierno del Estado de Jalisco, los lineamientos instaurados por parte del Pleno del Instituto de Transparencia, Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Jalisco ("ITEI") mediante Acuerdo General publicado en el Periódico Oficial "El Estado de Jalisco" el día martes 15 de marzo de 2016, los artículos 27, 28, 29 y 30 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios, así como los artículos 5 al 15 del Reglamento Interno de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Organismo Público Descentralizado denominado Agencia Estatal de Entretenimiento de Jalisco. Se desahoga el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

Hora y punto del Orden del Día	Asunto	Responsable
1) 10:30	Bienvenida, lectura y en su	Esteban Estrada Ramírez
	caso, aprobación del orden del	Director General de la Agencia Estatal de
	día y exposición de motivos	Entretenimiento de Jalisco
2) 10:40	Designación y toma de	Esteban Estrada Ramírez
	protesta del nuevo miembro	Director General de la Agencia Estatal de
	del comité de Transparencia	Entretenimiento de Jalisco
3) 10:45		Esteban Estrada Ramírez
	Agradecimiento y despedida	Director General de la Agencia Estatal de
		Entretenimiento de Jalisco

En relación con el primer punto del Orden del Día, Esteban Estrada Ramírez, dio la bienvenida a los presentes y se sometió a votación el Orden del Día, y queda aprobada por unanimidad de voto de los presentes.

Respecto del segundo punto establecido en el Orden del Día, Esteban Estrada Ramírez manifestó que el motivo de la reunión es para hacer de conocimiento de los integrantes del **Comité de Transparencia**, su designación como Director General de la Agencia Estatal de Entretenimiento de Jalisco y el cambio que esto significa para la integración del citado Comité.

Así mismo, en relación con el segundo punto del Orden del Día, el C. Esteban Estrada Ramírez, tomó protesta externando "Protestar cumplir y en su caso, hacer cumplir la Constitución General de



A







los Estados Unidos Mexicanos, la particular del Estado, las Leyes, Reglamentos y acuerdos que de una y otra emanen, así como desempeñar leal y eficazmente nombramiento honorario como miembros del Comité de Transparencia" a lo que el interesado contestó "**Sí Protesto**".

Agradeciendo el interlocutor "Si así no lo hiciere, el Estado y la Nación se lo demanden" Se dio por terminada la toma de protesta.

En consecuencia de lo anterior, se toma nota de la nueva integración del **Comité de Transparencia**, para quedar de la siguiente forma:

Cargo	Representante
	Esteban Estrada Ramírez
Presidente	Director General de la Agencia Estatal de
	Entretenimiento de Jalisco
	Lic. Aida Artemisa Verduzco Ambriz
Secretario	Titular de la Unidad de Transparencia de la Agencia
Secretario	Estatal de Entretenimiento de Jalisco
	Lic. Jorge Eduardo Alcántar Solano
Control Interno	Encargado del Órgano Interno de Control de la Agencia
control interno	Estatal de Entretenimiento de Jalisco

Finalmente el titular de la **Agencia**, agradeció y despidió a los involucrados a las 10:45 diez horas con cuarenta y cinco minutos, del día 01 uno de diciembre de 2021 dos mil veintiuno.

Esteban Estrada Ramírez

Director General

de la Agencia Estatal de Entretenimiento de Jalisco

Aida Artemisa Verduzco Ambriz

Titular de la Unidad de Transparencia de la Agencia Estatal de Entretenimiento de Jalisco, y Secretario del Comité de Transparencia

Jorge Eduardo Alcántar Solano

Encargado del Organo Interno de Control de la Agencia Estatal de Entretenimiento de Jalisco.

